Especial referente ao Projeto de Lei Complementar nº 24/2022 por 11 (onze) votos 
favoráveis e nenhuma manifestação contrária. PROJETO DE LEI Nº 197/2022, de 
autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor 
de R$ 1.221.437,91 (um milhão, duzentos e vinte e um mil, quatrocentos e trinta e sete 
reais e noventa e um centavos), destinado a custear despesas da Secretaria de 
Assistência Social e dá outras providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor 
Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do Projeto de Lei nº 197/2022, sendo

[...]

O Senhor Presidente colocou em discussão e posterior votação o 
requerimento de sua autoria, sendo este aprovado por unanimidade de votos. PROJETO 
DE LEI Nº 197/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de 
crédito especial no valor de R$ 1.221.437,91 (um milhão, duzentos e vinte e um mil, 
quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e um centavos), destinado a custear 
despesas da Secretaria de Assistência Social e dá outras providências. (Discussão 
Única). PROJETO DE LEI Nº 194/2022 SUBSTITUTIVO, de autoria do Executivo 
Municipal, que altera dispositivos da Lei nº 4.364, de 23 de dezembro de 2014 e dá